
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.23 

ze dne 12.3.2014 

 

 

 

 

Poslanci: Ing.K.Horák,J.Podval, Z.Ševčík, Ing.O.Jedlička, O.Heřmanský, J.Urbanová 

 

Omluven: Ing.V.Dubský 

 

Občané: dle prezenční listiny 

 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba  ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu  

3) Vydání územního plánu Žehuň 

4) Rozpočtové opatření č.1 

5) Inventarizace majetku za rok 2013 

6) Různé 

7) Diskuse 

8) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné  členy zastupitelstva i občany na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé byli navrženi: O.Heřmanský, J.Urbanová 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

3) Územní plán obce Žehuň 

Na základě skončení platnosti ÚP obce Žehuň  bylo nutné dát vypracovat a schválit 

nový územní plán obce, který vypracoval Ing.Milan Vojtěch. Návrh ÚP byl 

projednáván a připomínkován 6.11.2013. 

 

4) Rozpočtové opatření č.1 

Odbor finanční kontroly Střed.kraje zaslal schválenou výši dotace ze SR Příspěvek na 

výkon státní správy  ve výši 62 400 Kč je  určen na částečnou úhradu výdajů 

spojených s výkonem státní správy. Dále došlo k přeúčtování několika položek 

z důvodu novely rozpočtové skladby platné pro rok 2014. 

Příjmy: 11 138 670 Kč,  Výdaje: 10 168 670 Kč,        Financování: 970 000 Kč 

 

5) Inventarizace majetku za rok 2013 

Na základě plánu inventur byla provedena  řádná inventarizace veškerého majetku, 

závazků a pohledávek ke dne 31.12.2013., která byla zahájena 6.1.2014 a ukončena 

31.1.2014 inventarizační zprávou.  Inventarizační komisi  byly předloženy inventurní 

soupisy skutečného stavu majetku, závazků a pohledávek k provedení fyzických i 

dokladových inventur včetně návrhu na vyřazení některého majetku. 



6) Různé 

Odměny za výkon funkce členům zastupitelstva dle nařízení vlády č.37/2003 Sb. 

Novelou nařízení  vlády č.37/2003 Sb., odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev se upravují odměny členům zastupitelstev  ÚSC. 

Odměny  budou navýšeny k 1.4.2014. 

 

 Příspěvek na školu v přírodě 

ZŠ a MŠ Žehuň podala žádost o příspěvek na školu v přírodě pro děti z naší obce. Byl 

dán návrh přispět částkou 1000 Kč pro dítě s trvalým pobytem v naší obci. 

 

Žádosti o finanční příspěvky 

Český svaz včelařů o.s. Městec Králové podal žádost o finanční příspěvek na svoji 

činnost. Návrh 1000 Kč. 

TJ Sokol Jestřabí Lhota  podala žádost o finanční příspěvek na činnost. Návrh 500 Kč.  

 

Inzerce v Žehuňském zpravodaji 

Zastupitelstvo obce řešilo inzerci v místním čtvrtletníku, navrhlo poskytnout 

maximálně 1 stranu  zpravodaje pro inzeráty za poplatek celá strana 500 Kč, ½ strany 

300 Kč a ¼ strany  150 Kč. 

 

       7)  Diskuse 

 Pan Rydel upozornil na propadající se část vozovky před svou nemovitostí. 

Paní Tvrdíková seznámila  přítomné s vypracováním podrobné  zprávy  o činnosti  

aktivistů, kterou  vyvíjeli za  záchranu kostnice v Žehuni. Dále předala potvrzení  o 

přijatých neinvestičních darech od občanů určených na záchranu kostnice. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 23 

ze dne 12.3.2014 

 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 

 
70/2014 ověřovatelé zápisu: O.Heřmanského, J.Urbanovou 

  Výsledek hlasování: pro   4 proti 0 zdržel  2 

 

71/2014 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 12.3.2014 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

72/2014 rozpočtové opatření č.1 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 držel  0 

 

73/2014 inventarizaci majetku za rok 2013 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

74/2014 odměny zastupitelům dle nařízení vlády č.37/2003 Sb., s platností od 1.4.2014 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

75/2014 finanční příspěvek na školu v přírodě  ve výši 1000 Kč/1 žák s trvalým 

pobytem v obci Žehuň 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

76/2014 finanční příspěvek ve výši 1000 Kč Českému svazu včelařů na činnost 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

77/2014 finanční příspěvek ve výši 500  Kč TJ Sokol Jestřabí Lhota na činnost 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

78/2014 inzerci v místním zpravodaji /strana 500Kč, ½ strany 300 Kč, ¼ strany 150 Kč/ 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 

 

 

v y d á v á: 
 

79/ 2014 podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, územní 

plán Žehuň po ověření, že není v rozporu s politikou územního rozvoje, se 

Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje ani se stanovisky dotčených 

orgánů a Krajského úřadu Středočeského kraje. 

  Výsledek hlasování: pro   6 proti 0 zdržel  0 



b e r e  n a  v ě d o m í: 

- upozornění na propadající část vozovky, v této věci bude  jednáno s 

KSÚS Kutná Hora; 

- informace kronikářky obce; 

 

 

 

…………………………..     …………………………….. 

   Jiří Podval-místostarosta        Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

………………………………………….. 

    O.Heřmanský, J.Urbanová 

                                                         Ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


